П Р О Т О К О Л

комиссии по рассмотрению заявлений от физических и юридических лиц о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственной собственности до разграничения собственности на землю, на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района.

02 декабря 2013 года                                                                                      с. Кичменгский Городок

Присутствовали:
Труфанова Г.П. – первый заместитель Главы района, председатель комиссии;
Лисицинский И.А. – заместитель председателя комитета по управлению имуществом Кичменгско-Городецкого муниципального района, зам. председателя комиссии;

Ивановская Г.В. – главный специалист комитета по управлению имуществом Кичменгско-Городецкого муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Чистякова В.В. – председатель комитета по управлению имуществом Кичменгско-Городецкого муниципального района;

Митина Е.В.  – заведующий отделом архитектуры Управления ЖКХ и градостроительства Кичменгско-Городецкого муниципального района.

Филина С.Н. – главный специалист сельского поселения Городецкое;
Ножнина Г.Е.– ведущий специалист по полномочиям в сфере охраны окружающей среды экономического отдела администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района.

Отсутствовали:

Дьяков С.В. – заведующий юридическим отделом администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

      Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района и государственной собственности до разграничения собственности на землю, на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района, с предварительным согласованием мест размещения объектов и без предварительного согласования места размещения объектов для всех видов строительства, реконструкции, капитального ремонта зданий и сооружений, а так же для целей не связанных со строительством.

    Слушали Митину Е.В.  – заведующий отделом архитектуры Управления ЖКХ и градостроительства Кичменгско-Городецкого муниципального района.
	№

п/п
	Основные характеристики земельного участка
	Рассмотрение заявления
	Решили

	Голосовали

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельный участок, вид разрешенного использования –  для индивидуального жилищного строительства, площадью1200 кв.м., по адресу: Вологодская область, Кичменгско-Городецкого района,  поселок Югский, улица Комсомольская.
	Пеньевская Татьяна Анатольевна просит предоставить земельный участок для индивидуального жилищного строительства (адрес: Вологодская область, Кичменгско-Городецкого района,  поселок Югский, улица Комсомольская,  дом 19, квартира 2)
	Рекомендовали использовать земельные участки по назначению
	Единогласно «ЗА»

	Слушали Филину С.Н. главного специалиста сельского поселения Городецкое

	2.

	Земельный участок, вид разрешенного использования –  для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома, расположенный по адресу: Вологодская область,  село Кичменгский Городок,  переулок Рабочий, дом 5.
	Казаков Сергей Михайлович просит предоставить земельный участок для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома (адрес: село Кичменгский Городок, переулок Рабочий, дом 5)
	Рекомендовали использовать земельный участок по назначению
	Единогласно «ЗА»

	3.
	Земельный участок, вид разрешенного использования –  для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома, расположенный по адресу: Кичменгско-Городецкий район, деревня Ананино, улица Ключевая, дом 3-а,  площадью 1500  кв.м.
	Карандашев Андрей Евгеньевич просит предоставить земельный участок для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома (адрес: село Кичменгский Городок, улица Дорожная, дом 13, квартира 8)
	Рекомендовали использовать земельный участок по назначению
	Единогласно «ЗА»

	4.
	Земельный участок, вид разрешенного использования –  для размещения инженерной и транспортной инфраструктуры, расположенный по адресу: Вологодская область,  село Кичменгский Городок, улица Советская, 39-в.
	Москвитина Елена Ивановна - просит предоставить земельный участок для строительства административно-торговых зданий, площадью 5000 кв.м. (адрес:  деревня Ананино, улица Дорожная,  дом 7, квартира 1)
	Рекомендовали предоставить земельный участок, площадью не более 1500 кв.м.
	Единогласно «ЗА»

	5.
	Земельный участок, вид разрешенного использования –  для строительства индивидуального жилого дома, расположенный по адресу: Вологодская область,  Кичменгско- Городецкий район, деревня Ананино, улица Ключевая, 1-а, площадью 1500 кв.м.
	Москвитина Елена Ивановна - просит предоставить земельный участок для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома (адрес:  деревня Ананино, улица Дорожная,  дом 7, квартира 1)
	Рекомендовали использовать земельный участок по назначению

	Единогласно «ЗА»

.

Председатель комиссии                                                              Г.П. Труфанова

Секретарь комиссии                                                                    Г.В. Ивановская

Члены комиссии:                              ___________                     И.А. Лисицинский

                                                            ___________                     В.В. Чистякова

                                                            ___________                     Е.В. Митина
                                                            ___________                     С.Н. Филина

                                                            ___________                     Г.Е. Ножнина